

w południowej części miasta (...). Do dziś zachowały się w dobrym stanie szczeliny przy ulicach: Jastrzębiej/Wolbromskiej (jedna), Sudeckiej (trzy), Kruczej (koło budynku nr 75), Wiśniowej (dwie, rozdzielone skrzyżowaniem z ul. Pocztową i Januszowicką oraz jedna w podwórzu domu nr 79, wzniesiona z prefabrykatów), Jarzębinowej (na posesji nr 14-16), Jaworowej (z prefabrykatów), Nyskiej/Pięknej, Słowiczej (na terenie przedszkola), Kruczej/Kwaśniej (dwie), a także na pl. Powstańców Śl. (dwie, wykonane z prefabrykatów).”

Zakryta szczelina przeciwlotnicza przy ul. Trwałej 17a-19 nie posiada wyjątkowych, nieprzeciętnych wartości historycznych związanych, np. z osobą architekta bądź sytuacją historyczną potwierdzoną w pracach naukowych. Tezy przedstawionej przez stronę, że przedmiotowy obiekt jest jedynym ocalałym świadkiem spotkania i dialogu parlamentarzystów walczących stron nie potwierdza wskazany przez nią załącznik nr 4. Jest on jedynie ideą projektu edukacyjnego, a jego realizacja, zdaniem organu, nie wymaga wpisu szczeliny do rejestru. Także opinia Narodowego Instytutu Dziedzictwa nie potwierdza tej informacji. Przeznaczenie obiektu również nie jest niezwykle i wyjątkowe. Jak powyżej uzasadniono jest to typowy przykład szczeliny przeciwlotniczej wznoszonej od połowy lat 30. do 1 poł. lat 40. XX w. z mało wytrzymałych materiałów, o ujednocionej formie, układzie wnętrza i niewielkiej wartości architektonicznej. Nie jest to obiekt unikatowy, który byłby jedyną zachowaną do czasów obecnych szczeliną przeciwlotniczą we Wrocławiu. Oceniając wartość naukową obiektu należy stwierdzić, że nie wnosi on nowych osiągnięć do badań nad architekturą tego okresu i nie jest związany z żadną określoną indywidualnością czasu i miejsca, w związku z czym znaczenie przedmiotowej budowli jako dokumentu jest ogólne. Skoro, jak wyżej wykazano, wartość historyczna, architektoniczna i naukowa ww. zabytku nie jest wysoka, to nie ma uzasadnienia prawnego i merytorycznego do zapewnienia mu ochrony konserwatorskiej poprzez wpis do rejestru zabytków. Jednocześnie należy zaznaczyć, że podlega on ochronie na podstawie zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Komandorskiej, Sanockiej i Ślężnej (Uchwała nr LVIII/1493/14 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 22.05.2014r.)

Zastępca Dolnośląskiego
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
we Wrocławiu

mgr Daniel Gibski

Otrzymuje:

1. Adresat

a/a WRiD, bl,